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令 和 ３ 年 度

淡路広域行政事務組合一般会計歳入歳出決算書



一　般　会　計　歳　入　歳　出　決　算　書

歳　入 （単位　：　円）

10

10

15 使用料及び手数料

10 使用料

15 手数料

20 国庫支出金

15 国庫補助金

23 県支出金

15 県補助金

25 財産収入

10 財産運用収入

30 寄附金

10 寄附金

40 繰越金

10 繰越金

45 諸収入

10 預金利子

15 雑入

50 組合債

10 組合債

歳　　入　　合　　計 326,897,000 329,876,257 329,876,257 0

14,000 14,000 14,000 0 0 0

14,000 14,000 14,000 0 0

16,700,000 16,700,000 16,700,000 0 0 0

16,700,000 16,700,000 16,700,000 0 0 0

0 0

58,308,660 0

予 算 現 額 と
収 入 済 額
と の 比 較

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

0

186,122,116

0

0

43,932,768 43,932,768

43,932,000

△ 998

768

△ 413,754

△ 559,884

△ 559,884

0

3,945,660

19,300,000 19,300,000 19,300,000 0

5,462,246 0

0 0

0 768

5,877,000 5,462,248 5,462,248 0

5,876,000 5,462,246

43,932,768 43,932,768 0

分担金及び負担金

0

32,003,730

58,308,660

186,122,116

0

△ 414,752

0 0

△ 1,0001,000 0

1,000 2 2 0

0 0 0

43,932,000

186,682,000 186,122,116

54,363,000

款 項 収 入 済 額

分担金 186,682,000 186,122,116

予 算 現 額 調 定 額

32,003,730 0 0 671,730

23,031,000 26,304,930 26,304,930 0 0 3,273,930

0 0 8,465

28,000 36,465 36,465 0 0 8,465

1,000

31,332,000

0 0 △ 1,0000 0

28,000 36,465 36,465

019,300,000 19,300,000 19,300,000 0 0

0 2,979,257

0
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歳　出 （単位　：　円）

10 議会費

10 議会費

15 総務費

10 総務管理費

15 監査委員費

20 民生費

10 社会福祉費

15 児童福祉費

25 衛生費

10 保健衛生費

15 清掃費

30 公債費

10 公債費

90 予備費

90 予備費

円

歳　　出　　合　　計 326,897,000 301,874,339 0 25,022,661 25,022,661

148,189,000 132,423,256 0 15,765,744 15,765,744

64,898,000 60,628,933 0 4,269,067 4,269,067

10,423,000 10,290,048 0 132,952 132,952

款 項
予 算 現 額 と
支 出 済 額
と の 比 較

予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額

1,000,000 0 1,000,000 1,000,0000

1,000,000 1,000,0001,000,000

10,423,000 10,290,048 0 132,952 132,952

142,889,000 127,729,696 0 15,159,304 15,159,304

5,300,000 4,693,560 0 606,440 606,440

1,100,000 1,000,000 0 100,000 100,000

65,998,000 61,628,933 0 4,369,067 4,369,067

100,907,000 97,179,899 0 3,727,101 3,727,101

147,000 135,480 0 11,520 11,520

101,054,000 97,315,379 0 3,738,621 3,738,621

16,277 16,277

16,277 16,277

233,000 216,723 0

233,000 216,723 0

歳 入 歳 出 差 引 残 額 28,001,918

00
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歳　入　歳　出　決　算　事　項　別　明　細　書

歳　入

10 分担金及

び負担金

10 分担金

10 事務組合

分担金

10 事務組合

分担金

15 使用料及

び手数料

10 使用料

10

10 児童福祉

使用料

15 手数料

10

10 清掃費手数料

20

15

25 衛生費国庫

補助金

15 清掃費補助金

23

15

20 民生費県

補助金

15 児童福祉費

補助金

国庫支出金

国庫補助金

16,700,000 0 16,700,000

16,700,000

16,700,000 0 0

16,700,000 0 0

区分

節

予算額

186,682,000

繰越事業費

繰越財源充当額

0

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

継続費及び

0 0

54,363,000△ 334,000 0

186,682,000 0

186,682,000 0 0 186,682,000

186,682,000 186,682,000

0 23,031,000

54,697,000

19,243,000 3,788,000

19,243,000 3,788,000 0 23,031,000

35,454,000 △ 4,122,000 0 31,332,000

35,454,000 △ 4,122,000 0

16,700,000

31,332,000

0

民生使用料

衛生手数料

県支出金 0 14,000 0 14,000

県補助金 0 14,000 0 14,000

0 14,000 0 14,000
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（単位　：　円）

心身障害児通園施設使用料

　利用者負担分

　市町支援費分

016,700,000 16,700,000 0

16,700,000

16,700,000 循環型社会形成推進交付金

0

16,700,000 0

16,700,000 16,700,000 0 0

0

16,700,000 16,700,000 0

粗大ごみ処理手数料

市分担金

農業共済分担金

170,261,000

15,861,116

31,332,000 32,003,730 32,003,730 0 0

32,003,730 32,003,730 0 0

32,003,730 32,003,730 0 0

23,031,000 26,304,930 26,304,930 0 0

26,304,930 26,304,930 0 0

26,304,930 0 0

186,682,000 186,122,116 186,122,116 0 0

0186,122,116 186,122,116 0

186,122,116 186,122,116 0 0

0 0

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

186,122,116 186,122,116

金額

収　入　済　額 不　納　欠　損　額 収　入　未　済　額調　定　額

58,308,660 58,308,660 0 0

26,304,930

1,213,805

25,091,125

14,000 14,000 0 0

14,000 14,000 0 0

14,000 14,000 0 0

14,000 14,000 14,000 0 0 障害福祉サービス施設・事業所等における

感染防止対策支援事業
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歳　入

25 財産収入

10 財産運用

収入

10 利子及び

配当金

10 利子及び

配当金

15 財産貸付

収入

10 土地建物

貸付収入

30 寄附金

10 寄附金

10

10 一般寄附金

35 繰入金

10 基金繰入金

10

10

40 繰越金

10 繰越金

10

10

45 諸収入

10 預金利子

10 預金利子

10 預金利子

15 雑入

10 雑入

10 雑入

1,000

0 28,000

0 28,000

28,000 0

28,000 0

26,000 0 0 26,000

2,000 0 0 2,000

1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0

金繰入金

26,585,000

43,932,000

△ 20,000,000 0 0

20,000,000 △ 20,000,000 0 0

0

20,000,000

1,000 0 0 1,000

26,585,000 17,346,000 43,932,000

財政調整基

43,932,000

20,000,000 △ 20,000,000 0

財政調整基

1,000 26,585,000

1,000

17,346,000

1,000

17,346,000

0

1,000

1,849,000 4,028,000

1,000

1,848,000

繰越金

0 0

1,000

5,877,0000

0

4,028,000 0 5,876,000

1,848,000 4,028,000 0 5,876,000

繰越金

一般寄附金

金繰入金

款 項 目

予算額

繰越事業費
区分

繰越財源充当額

当初予算額 補正予算額

継続費及び

計

節
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（単位　：　円）

土地貸付収入

預金利子

資源ごみ売払収入

雇用保険料個人負担分

その他雑入 44,992

0

0

72,194地方公務員災害補償負担金返還金

0

0

0

43,932,768

0

2 2 0 0

0

財政調整基金利子

0

0

0

0 0 0

0 0 0

2,000 1,940 1,940 0

1,940 1,940 0

26,000 34,525 34,525 0 0

34,525 34,525 0 0

0

36,465 36,465 0 0

36,465 36,465 0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0

43,932,768

0 0

1,000 0 0

00 0 0

0

0

0

0 0

0

0

43,932,768

43,932,768 0

0

43,932,000

043,932,768 43,932,768

43,932,768

0

0

0

0

2

43,932,768

2 2

1,000

5,876,000

0

5,462,248

前年度繰越金

5,462,248 0

0

5,462,246

002

5,462,246 5,462,246

5,462,246

5,462,246

5,462,246 0

5,338,3900

6,670

調　定　額

金額

収　入　済　額 不　納　欠　損　額 収　入　未　済　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考
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歳　入

50 組合債

10 組合債

10

10

15

10

処理場債

処理場債 粗大ごみ

11,200,000 △ 900,000 0 10,300,000

41,200,000 △ 21,900,000 0 19,300,000

41,200,000 △ 21,900,000 0 19,300,000

326,897,000321,158,000 △ 11,607,000 17,346,000歳　　入　　合　　計

可燃ごみ処理場債

粗大ごみ

可燃ごみ 30,000,000 △ 21,000,000 0 9,000,000

処理場債

款 項 目

予算額

繰越事業費
区分

繰越財源充当額

当初予算額 補正予算額

継続費及び

計

節

-　7　-



（単位　：　円）

10,300,000 10,300,000 10,300,000 0

10,300,000 0 0

0 0

10,300,000

0

一般廃棄物処理事業債0

19,300,000 0

329,876,257

19,300,000

0

9,000,000

19,300,000 19,300,000

329,876,257 0

00

0 一般廃棄物処理事業債9,000,000 9,000,000 0

9,000,000

9,000,000

調　定　額

金額

収　入　済　額 不　納　欠　損　額 収　入　未　済　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考
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歳　出

10 議会費

10 議会費

10 議会費

1 報酬

10 需用費

15 総務費

10

10

1 報酬

2 給料

3 職員手当等

4 共済費

8 旅費

9 交際費

10 需用費

233,000

0

0

86,856,000

100,907,000総務管理費

0

0

86,856,000 0 0

0 101,054,00087,680,000

13,374,000 0

13,374,000

予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減

款 項 目

予算額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰 越 額 区 分

　　　　　　　　節

計

0

0 233,0000

0

0233,000

0

一般管理費

87,533,000

233,000

233,000233,000 0

0

-　9　-



（単位　：　円）

社会保険料 349,112

職員共済組合負担金 2,932,498

労働保険料 19,827

99,042燃料費

消耗品費

職員互助会負担金

印刷製本費

0

0

0

0

0

1,200

774,086

17,760

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

16,277

繰 越
明 許 費

不 用 額事 故
繰 越

0

継 続 費
逓次繰越

0

0

0

0216,723

216,723

4,840,000

195,327

金　　額

216,723

97,179,899

83,281,955

203,000

6,475,000

4,776,880

2,290,034

21,396

8,880,063

0

30,000

66,3960

食糧費

超勤手当

28,966

0

0

0

462,276

0

21,040 普通旅費

1,336,604

103,000

0

0

0

0

会計年度任用職員報酬

97,315,379

副管理者報酬

0 0

0

3,574,045

0

81,960

翌 年 度 繰 越 額

0

0

0

0

73,315

2,319,000

支 出 済 額

5,420,230

100,000

0

16,277

職員退職手当組合負担金

食糧費

1,389,927

16,277

3,727,101

0

管理者報酬

17,076

93,750

0

0

26,685

3,738,621

7,560

組合交際費

67,756

1,054,770

50,000

594,980

63,120

0

0

0

0

0

0 0 8,604 消耗品費

4,320

地方公務員災害補償負担金

2,146,284

議員報酬

給料

期末勤勉手当 3,659,090

1,403,000

0

8,970,000

0

児童手当 120,000

住居手当 264,000

扶養手当 198,000

通勤手当

費用弁償

0 0 0 89,937

0 7,673

74,400

584,160
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歳　出

11 役務費

12 委託料

13  使用料及

び賃借料

18 負担金補助

及び交付金

15 企画費

3 職員手当等

8 旅費

10 需用費

11 役務費

12 委託料

13 使用料及

び賃借料

18 負担金補助

及び交付金

25 財政調整

基金費

24 積立金

26,000 13,374,000

　　　　　　　　節

款 項 目

予算額

区 分
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰 越 額

予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減
計

651,000 0 0 0 651,000

0 0 13,400,000
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（単位　：　円）

パソコン等借上料 1,124,640

インフルエンザ予防接種負担金 5,000

0

0

57,107,768

その他手数料 161,700

250,800

18,936

228,360公用車借上料

681,492

30,000 2,540

0

59,263,000 00

財政調整基金積立金

2,155,232

0

不 用 額

0

0

5,000

0

0497,944 153,056

013,400,000

0

0

派遣職員給与費負担金 56,421,276

洲本市庁舎管理経費負担金

その他使用料

賠償責任等保険料

給与システム保守手数料

345,165

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

49,720

駐車場借上料

25,825 通信運搬費

予算システム保守手数料

翌 年 度 繰 越 額

2,450,000

支 出 済 額

401,982

職員定期健康診断委託料

事 故
繰 越

0 23,1382,426,862

繰 越
明 許 費

0

857,175

金　　額

883,000

0

0

継 続 費
逓次繰越

0

0

0

0

0

0 0

49,790

00 0

22,284

55,000

0

費用弁償

5,000 0

0

24,504

27,460

55,000 0

0

0

2,220食糧費

0

50,000

40,000

13,400,000

0 県統計協会負担金

消耗品費

0

13,000

457,900458,000

0 0 0

00

013,400,000

13,000 0

25,496

0

40,000

0

0

0

0

50,000

100 研修業務委託料

638,000

26,400

7,480有料道路通行料

例規データベースシステム使用料

31,064
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歳　出

15 監査委員費

10

1 報酬

8 旅費

10 需用費

13 使用料及

び賃借料

20 民生費

10 社会福祉費

10

10 需用費

18 負担金補助

及び交付金

15 児童福祉費

10 通園施設

運営費

1 報酬

2 給料

3 職員手当等

4 共済費

8 旅費

10 需用費

11 役務費

12 委託料

1,100,000

0 0

1,100,000

64,898,000 0 0

65,998,000 0 0

64,898,000

0

0

1,100,000 0

0 64,898,000

64,898,000

　　　　　　　　節

補 正 予 算 額

0

継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰 越 額

147,000

147,000147,000

0147,000

0

00

0

0 0

0

0 1,100,0000

65,998,000

款 項 目

予算額

予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減
計当 初 予 算 額

区 分

老人福祉費

監査委員費
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（単位　：　円）

30,000

職員共済組合負担金 686,408

5,388

1,525,291

児童手当 90,000

733,000 692,730 0 0

2,696,000 0 800 会計年度任用職員給料

0

維持管理委託料

672,161

0

100,000

0

405,788

期末勤勉手当

修繕料

100,000

21,000

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

0

433,246 0

0 0

00

0

46,947,472

60,628,933 0

2,695,200 0

46,653,552

196,460

保守点検委託料

0

手数料

3,533,528

609,223

通信運搬費

賠償責任等保険料

214,924

105,422

833,466

0

職員退職手当組合負担金

燃料費

0

572,730

784,427

緊急通報センター運営負担金0

0 嘱託医報酬

4,269,067

4,269,067

印刷製本費

0

49,133

306,268

0 40,270

労働保険料0

通勤手当

職員互助会負担金

運営業務委託料

97,460

2,421,212

0

1,533,000

21,000

112,900

33,754

2,827,000

0

0060,628,933

0

01,000,000

0

1,000,000

100,000

0 0

500,000500,000 0

00135,480

0135,480

3340

0

101,666102,000 0

01,000,000

0

1,186

0 10,000

0 0

30,000

1,000,000

061,628,933

0

金　　額

50,481,000

467,000

0

7,709

0

00

0

費用弁償

繰 越
明 許 費

支 出 済 額

3,814

0

11,520

事 故
繰 越

0

0

0

委員報酬

0

消耗品費

翌 年 度 繰 越 額

0 00

0

0

4,369,067

29

100,000

不 用 額

0

0

0

0

継 続 費
逓次繰越

10,000

30,000

5,000

0

0

0

光熱水費

消耗品費

0

11,520
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歳　出

13  使用料及

び賃借料

17 備品購入費

18 負担金補助

及び交付金

26 公課費

25 衛生費

10 保健衛生費

10 18 負担金補助

及び交付金

15 清掃費

10

2 給料

3 職員手当等

4 共済費

8 旅費

18 負担金補助

及び交付金

15 粗大ごみ

処理費 10 需用費

11 役務費

総務費

保健衛生 5,800,000

5,800,000 △ 500,000 0 0

款 項 目

予算額

計
予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減

0

148,189,000

5,300,000

150,024,000 △ 24,481,000 17,346,000 0 142,889,000

0

△ 500,000 0 0

5,300,000

155,824,000 △ 24,981,000 17,346,000

9,360,000

86,464,000 △ 1,140,000 0 0 85,324,000

9,360,000

継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰 越 額

　　　　　　　　節

0

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
区 分

0清掃総務費

-　15　-



（単位　：　円）

606,440 医師確保事業負担金

606,440

0

209,244

0 0

0 0

機器等借上料

73,000

143,507

494,934

285,000

60,359 通信運搬費

賠償責任等保険料

145,200

その他手数料

30,000

0 0

0

0

696,756

74,400

116,592

443,751

41,000 0

0

769,587

0

繰 越
明 許 費

00

0

0

0

41,000

0

職員共済組合負担金

複合機等借上料

213,413983,000

427,401

302,887

土地使用料

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

職員退職手当組合負担金

金　　額

4,504,000 4,451,379

2,580,000

2,176,277

5,300,000

4,322,000

0

1,202,000

20,000 050,000

0

0

10,628,017 0

0

1,988,270

9,163,948

4,310,319

2,516,292

72,399,554

0

0

0 8,723

4,693,560 0

2,185,000

0

0

127,729,696

4,693,560 0

24,600 0

事 故
繰 越

0 0

00

00

01,141,641 0

0

0

17,754,000

0

0 0

52,621

7,125,983

燃料費

消耗品費

12,924,446

光熱水費

修繕料

各種研修会負担金

7,909,459

184,800

8,898

63,708

不 用 額

0

自動車重量税

0

職員互助会負担金

給料

期末勤勉手当

196,052

132,423,256

支 出 済 額

15,765,744

15,159,304

0 724

0 400

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

25,000

0310,000 309,276 0

7,351

440,096

1,463,272

1,816,996

超勤手当

地方公務員災害補償負担金

0

水質検査等手数料

備品購入費

浄化槽清掃手数料

特勤手当

通勤手当

11,681 派遣職員給与費負担金
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歳　出

12 委託料

13  使用料及び

賃借料

14 工事請負費

15 原材料費

17 備品購入費

18 負担金補助

及び交付金

26 公課費

20 ごみ処理

広域化費 8 旅費

10 需用費

11 役務費

12 委託料

13  使用料及

び賃借料

款 項 目

予算額

区 分

継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰 越 額
補 正 予 算 額当 初 予 算 額

予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減
計

　　　　　　　　節

54,200,000 △ 23,341,000 17,346,000 0 48,205,000
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（単位　：　円）

粗大ごみ処理施設設備更新工事

駐車場借上料 4,410

産業廃棄物等処理委託料 27,500

事務取扱手数料 55,000

100,000

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

0

繰 越
明 許 費

事 故
繰 越

600

00

0

不 用 額

0

消防設備点検業務委託料

5,529,514

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

金　　額

9,000

209,770

132,000施設警備委託料

電気設備保安業務委託料

13,860,000

ソフトウェア使用料 99,000

自動車重量税

27,148

250,800

94,380

2,141,316

82,500

0

修繕用原材料費

0

100,000

158,400

8,800

416,000

13,860,000

維持管理委託料

複合機等借上料

0

00

288,000

286,440

159,000

30,318,750

0

0

129,560

5,204,460

7,754,780

残渣搬出業務委託料

不燃物埋立処理委託料

可燃残渣焼却処分委託料

0

00

継 続 費
逓次繰越

51,536,000 46,006,486

計量及び軽作業業務委託料

備品購入費

0 0 奥畑自治会負担金

78,2300 0 0

0 2000

0

824,000 702,742 0

46,166,194

燃料費 38,517

583,779

00 121,258 消耗品費 69,886

0

0 0 513,732

食糧費

通信運搬費1,469,000 955,268

10,560

印刷製本費

鑑定料 433,400

439,720

0 52,120

44,692,000 43,343,300 0 0 0 1,348,700

賠償責任等保険料

計画策定業務委託料

普通旅費

0

0

0 0 2,038,806

1,155,000 2,996

65,000 12,880 0

公用車借上料 415,800

有料道路通行料1,152,004 0 0 0 20,770

兵庫県積算システム使用料 397,320

パソコン等借上料 214,704
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歳　出

30 公債費

10 公債費

10 元金

22 償還金利子

及び割引料

15 利子

22 償還金利子

及び割引料

90 予備費

90 予備費

90 予備費

　　　　　　　　節

区 分

款 項 目

予算額

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰 越 額

予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減

0 0 0 499,000

計

歳　　出　　合　計 321,158,000 △ 11,607,000 17,346,000 0 326,897,000

1,000,000 0 0 0

0 0

1,000,000 0 0 0 1,000,000

1,000,000

1,000,000 0 1,000,000

511,000

10,423,000 0 0 0

10,423,000 0 0 0 10,423,000

10,423,000

9,912,000 0 0 0 9,924,000
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（単位　：　円）

継 続 費
逓次繰越

繰 越
明 許 費

事 故
繰 越金　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額

0 0

0

0

0

0

1,000,000

25,022,6610301,874,339

償還利子

0

1,000,000

132,788

132,788

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

0 0

0

0

1,000,000

1,000,000 0 0 0

0 0

0 0

366,212

0 1,000,000

499,000 366,212 0 0

00 0

10,290,048 0 0

10,290,048 0 0 0

0 132,952

0 0 0 164

132,952

9,924,000 9,923,836 0 0 0 164 償還元金

9,923,836
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実質収支に関する調書

（淡路広域行政事務組合一般会計）

（単位　：　円）

1.

2.

3.

（1）

（2）

（3）

5.

6.

28,001,918

0

329,876,257

301,874,339

28,001,918

0

0

0

0

区                  分 金　　　　　　　額

4.

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

繰 越 費 逓 次 繰 越 額

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額

繰 越 明 許 費 繰 越 額

事 故 繰 越 繰 越 額

計

翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源
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令 和 ３ 年 度

淡路広域行政事務組合淡路ふるさと市町村圏事業特別会計歳入歳出決算書



淡路ふるさと市町村圏事業特別会計歳入歳出決算書

歳　入 （単位　：　円）

10

10

25

10

30

5

財産運用収入 2,219,000 2,222,658 2,222,658 0 0 3,658

2,222,658 0 0 3,658

財産収入

予 算 現 額 と
収 入 済 額
と の 比 較

款 項 予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額

2,219,000

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

2,222,658

1,3571,3571,000

357

繰越金 35700

001,3571,3571,000

繰越金

△ 99100991,000預金利子

△ 99100991,000

0 3,024

諸収入

歳　　入　　合　　計 2,221,000 2,224,024 2,224,024 0
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歳　出 （単位　：　円）

10 市町村圏事業費

10 事業費

円

2,221,000

3,024歳 入 歳 出 差 引 残 額

00 02,221,000

歳　　出　　合　　計 0 02,221,000 0

2,221,000

2,221,000 0 02,221,000 0

不 用 額
予 算 現 額 と
支 出 済 額
と の 比 較

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
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歳　入　歳　出　決　算　事　項　別　明　細　書

歳　入

10 財産収入

10 財産運用

収入

10 利子及び

配当金

10 利子及び

配当金

25 繰越金

10 繰越金

10 繰越金

10 繰越金

30 諸収入

5 預金利子

10 預金利子

10 預金利子

歳　　入　　合　　計 2,382,000 △ 161,000

1,000 0 0

0

1,000

2,221,000

1,000 0 0 1,000

2,219,0002,380,000 △ 161,000 0

2,219,0002,380,000 △ 161,000 0

款 項 目

予算額

繰越財源充当額

当初予算額 補正予算額

継続費及び

計

2,380,000 △ 161,000

節

繰越事業費
区分

0 2,219,000

1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0
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（単位　：　円）

ふるさと市町村圏基金利子

0

2,224,024

1,000 0

2,224,024

9

9

09

2,222,658

0

0

0

預金利子

0

9

0

0 09 9

9 9

1,357

0 02,219,000 2,222,658

02,222,658 2,222,658 0

2,222,658

2,222,658 2,222,658 0 0

0 02,222,658

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考不　納　欠　損　額

金額

収入未済額調　定　額 収　入　済　額

1,357 1,357 0 0

1,357

01,357 0

0

0 0

1,357 前年度繰越金0

1,357

1,000 1,357
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歳　出

10 市町村圏

事業費

10 事業費

15 基金費

24 積立金

款 項 目 予備費支出
及 び 流 用

増 減
計

　　　　　　　　節

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰 越 額

予算額

歳　　出　　合　　計 2,382,000

2,221,0000 0

区 分

△ 161,000 0 0 2,221,000

2,221,000

2,221,000

2,382,000 △ 161,000 0 0

2,382,000 △ 161,000

2,382,000 △ 161,000 0 0
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（単位　：　円）

事 故
繰 越金　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

2,221,000 0 0

2,221,000 2,221,000 0

積立金

0 0

0 0 0

0

ふるさと市町村圏基金

0 0 0

2,221,000 0

2,221,000

0 0

00 02,221,000

0

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考繰 越
明 許 費

継 続 費
逓 次繰 越

0
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実質収支に関する調書

（淡路広域行政事務組合淡路ふるさと市町村圏事業特別会計）

（単位　：　円）

1.

2.

3.

（1）

（2）

（3）

5.

6. 実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額 0

計 0

実 質 収 支 額 3,024

歳 入 歳 出 差 引 額 3,024

繰 越 費 逓 次 繰 越 額 0

4. 翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源

繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

事 故 繰 越 繰 越 額 0

区                  分 金　　　　　　　額

歳 入 総 額 2,224,024

歳 出 総 額 2,221,000
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淡路広域行政事務組合淡路食肉センター事業特別会計歳入歳出決算書

令 和 ３ 年 度



淡路食肉センター事業特別会計歳入歳出決算書

歳　入 （単位　：　円）

10

10

15

10

20

10

30

10

35

10 △ 1,000雑入 1,000 0 0 0

365,480歳　　入　　合　　計 77,251,000 77,616,480 77,616,480 0

0

0

1,000 0 0 0

742

0 △ 1,000

諸収入

繰越金 10,137,000 10,137,742 10,137,742 0 0

10,137,000 10,137,742 10,137,742 0 0 742

0 1,838

繰越金

0

1,838

財産運用収入 1,000 2,838 2,838

1,000 2,838 2,838

363,900

0 0

財産収入

使用料 18,753,000 19,116,900 19,116,900 0 0 363,900

0 0

18,753,000 19,116,900 19,116,900 0 0

使用料及び手数料

分担金 48,359,000 48,359,000 48,359,000 0

48,359,000 48,359,000 48,359,000 0 0 0

分担金及び負担金

款 項 予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収 入 済 額
と の 比 較
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歳　出 （単位　：　円）

10 食肉センター費

10

90 予備費

90 予備費

円

0 3,697,817 3,697,817

1,000,0001,000,000 0 0 1,000,000

歳　　出　　合　　計 77,251,000 73,553,183

1,000,0001,000,000 0 0 1,000,000

2,697,817073,553,183食肉センター管理費 76,251,000 2,697,817

76,251,000 73,553,183 0 2,697,817 2,697,817

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額予 算 現 額 支 出 済 額
予 算 現 額 と
支 出 済 額
と の 比 較

款 項

歳 入 歳 出 差 引 残 額 4,063,297
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歳　入　歳　出　決　算　事　項　別　明　細　書

歳　入

10 分担金及

び負担金

10 分担金

10 食肉ｾﾝﾀｰ

分担金

10 食肉ｾﾝﾀｰ

分担金

15 使用料及

び手数料

10 使用料

10 食肉ｾﾝﾀｰ

使用料

10 食肉ｾﾝﾀｰ

使用料

20 財産収入

10 財産運用

収入

10 利子及び

配当金

10 利子及び

配当金

25 繰入金

10 基金繰入金

10

10 財政調整基金

繰入金

財政調整基

金繰入金

△ 4,000,0004,000,000 0

4,000,000 △ 4,000,000 0 0

0

0 0 1,000

0

1,00001,000 0

1,000

1,0000

16,209,000 2,544,000 0 18,753,000

16,209,000 2,544,000 0 18,753,000

16,209,000 2,544,000

1,000

0 18,753,000

48,359,000

48,359,000 0 0 48,359,000

48,359,000 0 0 48,359,000

当初予算額 補正予算額

継続費及び

計

節

繰越事業費
区分

款 項 目

予算額

繰越財源充当額

0 0 48,359,000

4,000,000 △ 4,000,000 0 0
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（単位　：　円）

市分担金

と室使用料

冷蔵庫使用料

75,350

61,600

セリ室使用料

行政財産使用料

0

0 0 0 0

000

2,838 01,000

2,838 2,838 0 0

0

0

02,838 2,838 0

2,838

19,116,900 0

内臓処理室使用料

13,449,150

3,828,000

1,702,800

2,838 0

2,838

19,116,900 19,116,900 0

19,116,900

18,753,000 19,116,900

19,116,900 0 0

0

0

19,116,900 0 019,116,900

0

48,359,000

48,359,000

0

0 0

0

48,359,000 48,359,000

48,359,000

0 048,359,000

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考調　定　額

金額

収　入　未　済　額収　入　済　額 不　納　欠　損　額

48,359,000

048,359,000 48,359,000

0 0 0 0

0 0 0 00

財政調整基金利子
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歳　入

30 繰越金

10 繰越金

10

10

35 諸収入

10 雑入

10 雑入

10 雑入

歳　　入　　合　　計 68,571,000 8,680,000 0 77,251,000

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

1,0001,000 0 0

1,000 10,136,000 0

繰越金

款 項 目

予算額

繰越財源充当額

節

繰越事業費
区分

当初予算額 補正予算額

1,000 10,136,000 0 10,137,000

10,137,000

1,000 10,136,000 0 10,137,000

繰越金

計

継続費及び
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（単位　：　円）

10,137,742

77,616,480

0

0 077,616,480

0 0

0

1,000 0 0

0 0

0 0

10,137,742

0 0

前年度繰越金

0 0

0 0

0 0

10,137,742

収　入　済　額

10,137,742

10,137,742 0 0

10,137,742

10,137,000 10,137,742

0

0

00

10,137,742

調　定　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

金額

不　納　欠　損　額 収　入　未　済　額
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歳　出

10 食肉ｾﾝﾀｰ

費

10 食肉ｾﾝﾀｰ

管理費

10

8 旅費

10 需用費

11 役務費

12 委託料

13  使用料及

び賃借料

17 備品購入費

18 負担金補助

及び交付金

26 公課費

15 財政調整

基金費 24 積立金

90 予備費

90 予備費

90 予備費

1,000,000

1,000 5,099,000 0 0 5,100,000

67,571,000 8,680,000 0 0 76,251,000

0 0 76,251,00067,571,000 8,680,000

67,570,000施設管理費 3,581,000

継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰 越 額

予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減 区 分
計

　　　　　　　　節

款 項 目

予算額

当初予算額 補正予算額

1,000,000 0 0 0

1,000,000 0 0 0 1,000,000

1,000,000 0 0 0 1,000,000

歳　　出　　合  　計 68,571,000 8,680,000 0 0 77,251,000

0 0 71,151,000
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（単位　：　円）

植木剪定作業業務委託料

残渣物等処理委託料

財政調整基金積立金

44,000清掃料等手数料

178,741

8,290,799

電話等リース料

363,000

20,742

5,100,000 0 0 0

200 消費税及び地方消費税

5,100,000 0 0 0 0

0

13,010

0

24,000

複合機等借上料

修繕料 7,712,859

49,2480

0 1,000,0000

178,708

施設用備品購入費

0

0

29,300,00046037,770,000 37,769,540 0 0 0 指定管理委託料

00

賠償責任等保険料

0 0

計量器検査手数料

128,138

小井自治会負担金

水質検査等手数料

47,069

0 0 0 94,754 通信運搬費899,000 804,246

1,037,000

100,000 0 0

5,100,000

消耗品費

90,400

69,990 0 0

28,496,607

1,036,800

印刷製本費

光熱水費 20,409,429

0 327,2500 0 2,539,393

0 26,000

31,036,000

0 026,000

0 2,697,8170 0

0

73,553,183

83,000

176,000 0

100,000 0

200,000

0 0

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

金　　額

繰 越
明 許 費

事 故
繰 越

73,553,183

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

0

継 続 費
逓次 繰越

0

0 0

2,697,817

0 0 0

0 0 0 0 1,000,000

73,553,183

0 1,000,0001,000,000 0 0 0

3,697,817

0

0 0 0

1,000,0000

68,453,183 2,697,817
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実質収支に関する調書

（淡路広域行政事務組合淡路食肉センター事業特別会計）

（単位　：　円）

1.

2.

3.

（1）

（2）

（3）

5.

6. 実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額 0

計 0

実 質 収 支 額 4,063,297

歳 入 歳 出 差 引 額 4,063,297

繰 越 費 逓 次 繰 越 額 0

4. 翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源

繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

事 故 繰 越 繰 越 額 0

区                  分 金　　　　　　　額

歳 入 総 額 77,616,480

歳 出 総 額 73,553,183
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令 和 ３ 年 度

淡路公平委員会特別会計歳入歳出決算書



淡路公平委員会特別会計歳入歳出決算書

歳　入 （単位　：　円）

10

10

15

10

20

10

0 0 0

0

負担金 150,000 150,000 150,000

150,000 150,000 150,000 0 0

分担金及び負担金

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収 入 済 額
と の 比 較

款 項 予 算 現 額 調 定 額

29,5690

0 29,569

繰越金

510,000 539,569 539,569 0

0

諸収入

繰越金 510,000 539,569 539,569

1,000 0 0 0 0 △ 1,000

0 0 28,569

1,000

歳　　入　　合　　計 661,000 689,569 689,569

0 △ 1,000雑入 0 0 0
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歳　出 （単位　：　円）

10 総務費

10 総務管理費

90 予備費

90 予備費

円

392,005

100,000 100,000

561,000

100,000 0 0 100,000 100,000

100,000 0 0

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支 出 済 額
と の 比 較

168,995

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額

0 168,995

268,995 268,995歳　　出　　合　　計 661,000

168,995561,000 392,005 0 168,995

392,005 0

歳 入 歳 出 差 引 残 額 297,564
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歳　入　歳　出　決　算　事　項　別　明　細　書

歳　入

10 分担金及

び負担金 10 負担金

10

10

15 繰越金

10 繰越金

10

10

20 諸収入

10 雑入

10 雑入

10 雑入

負担金

負担金 450,000 △ 300,000 0 150,000

450,000 △ 300,000 0 150,000

450,000 △ 300,000 0 150,000

款 項 目

予算額

繰越財源充当額

繰越事業費
区分

510,000

当初予算額 補正予算額

継続費及び

計

節

510,000 0 0

510,000

繰越金 510,000 0 0

510,000 0 0

510,000

繰越金

1,000 0 0 1,000

1,000 0 0 1,000

661,000歳　　入　　合　　計 961,000 △ 300,000 0

1,000 0 0 1,000
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（単位　：　円）

0

0 市負担金150,000

150,000 150,000 0

0150,000 150,000

0 0150,000 150,000

150,000 150,000 0 0

調　定　額 収　入　済　額 不　納　欠　損　額

金額

収　入　未　済　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

539,569 0 0539,569

0539,569 539,569 0

539,569 0 0539,569

前年度繰越金510,000 539,569 539,569

0 0

0 0

0 0 0 0

0 0

0 0

0

0

689,569 689,569

0 0

01,000 0

0

0
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歳　出

10 総務費

10 総務管理費

10 一般管理費

1 報酬

8 旅費

9 交際費

10 需用費

13  使用料及

び賃借料

18 負担金補助

及び交付金

90 予備費

90 予備費

90 予備費 100,000 0 0 0 100,000

100,000 0 0 0 100,000

100,000100,000 0 0 0

款 項 目

予算額

区 分
当 初 予 算 額 補 正 予 算額

継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰 越 額

予 備 費 支 出
及 び 流 用

増 減
計

　　　　　　　　節

0 0 561,000861,000 △ 300,000

0 561,000861,000 △ 300,000 0

861,000 △ 300,000 0 0 561,000

0 661,000歳　　出　　合　  計 961,000 △ 300,000 0
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（単位　：　円）

100,000

100,000 0 0 0 0 100,000

0 0 0 0

100,0000 0 0 0

0 100,0000 0 0

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次 繰越

不 用 額事 故
繰 越金　　額

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考繰 越
明 許 費

0 168,995392,005 0 0

392,005 0 168,9950 0

168,995

0 0

392,005 0 0 0

70,000 0 0 0

325,000 325,000 0 0

55,00055,000 0 0 0

61,000 61,000 0 0 0 0 各公平委員会連合会負担金

392,005 0 0 0

0

0

268,995

0 14,995 委員会交際費

0 70,000

委員報酬

0 29,000 消耗品費

20,000

30,000 1,000 0 0

5,005 0
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実質収支に関する調書

（淡路広域行政事務組合淡路公平委員会特別会計）

（単位　：　円）

1.

2.

3.

（1）

（2）

（3）

5.

6.

歳 出 総 額 392,005

歳 入 歳 出 差 引 額 297,564

区                  分 金　　　　　　　額

歳 入 総 額 689,569

繰 越 費 逓 次 繰 越 額 0

4. 翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源

繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

事 故 繰 越 繰 越 額 0

実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額 0

計 0

実 質 収 支 額 297,564
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令
　

和
　

３
　

年
　

度
　

　
財

　
産

　
に

　
関

　
す

　
る

　
調

　
書

土
　

　
　

　
　

地
（
地

　
　

積
）

粗 大 ご み 処 理 場



２．物　　品 （百万円以上）

増　加 減　少

貨物自動車 1 0 0 1

普通乗用車 2 0 0 2

フォークリフト 2 0 0 2

タイヤショベル 1 0 0 1

処理プラント 1 0 0 1

緊急通報システム 1 0 0 1

脊髄吸引除去装置 2 0 0 2

牛高速と畜銃装置 1 0 0 1

と体不動化装置 1 0 0 1

枝肉計量器 1 0 0 1

合　　　　　計 13 0 0 13

３．出　　資 （単位：千円）

区　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度末現在高

（一財）淡路島くにうみ協会 68,000 68,000

（株）夢舞台 2,000 2,000

合　　　　　計 70,000 70,000

４．基　　金 （単位：千円）

区　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度末現在高

財政調整基金 51,055 64,455

淡路ふるさと市町村圏基金 739,962 742,183
食肉センター事業特別会計
財政調整基金

合　　　　　計 801,356 822,077

2,221

5,100

20,721

10,339 15,439

0

13,400

0

0

決算年度中増減高

区　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度末現在高
決算年度中増減高

決算年度中増減高

　－46－
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　地方自治法第２３３条第５項の規定により、令和３年度における施策の成果並び

に予算執行の実績に関する説明書を別紙のとおり提出します。

　　令和４年８月２４日提出

淡路広域行政事務組合　　　　　

管理者　　門      康  彦　　
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１　施策の成果

　（１）粗大ごみ処理事業

　　・粗大ごみ搬入量の状況

（単位：トン、％）

本年度 前年度 対前年度

区　分 搬入量 搬入量 増 減 率

洲　本　市 770 1,143 △ 32.63

南あわじ市 829 824 0.61

淡　路　市 738 872 △ 15.37

合　　計 2,337 2,839 △ 17.68

　（２）心身障がい児通園事業

　　・わたぼうしの利用状況 　・地域別登録人数（3月31日現在）

（単位：人、％） （単位：人）

対前年度

本年度 前年度 増 減 率

４月 251 187 34.22 48 51

５月 263 192 36.98 29 32

６月 326 281 16.01 30 29

７月 308 256 20.31 107 112

８月 281 260 8.08

９月 299 241 24.07

１０月 311 261 19.16

１１月 302 249 21.29

１２月 295 275 7.27

１月 289 265 9.06

２月 256 248 3.23

３月 326 320 1.88

合　　計 3,507 3,035 15.55

　（３）淡路島３市職員研修事業

新任職員研修 ・公務員倫理研修 新規採用職員 令和3年4月14日～

・接遇・コミュニケーション研修 (参加人数 35人) 4月16日（3日）

・地方自治制度と地方公務員制度 他

　（４）淡路地域医師確保対策事業

事業目的

事業対象者 20名

総事業費

（3月31日現在）

4,693,560円

淡　路　市

合　　計

研 修 名 内　　容 対　　象

 淡路地域における医師確保等に資するため、県立淡路医療センター（旧 県立淡
路病院）に淡路地域外から勤務する常勤医師に対し、明石海峡大橋等の通行に係
る費用の一部の支援を行う。

実　施　日

月　別
利用延人数

本年度 前年度

洲　本　市

南あわじ市

－ 48 －



　（５）ごみ処理広域化事業 （単位：円）

全体事業費
（うち当年度）

備考

令和元年度～令和３年度

淡路地域ごみ処理広域化本
格検討基本構想策定関連
【補完】業務委託

測量業務・設計業務

淡路地域ごみ処理広域化施
設整備基本計画等業務委託

施設整備基本計画・生活環
境影響調査策定

業務名 業務内容

淡路地域ごみ処理広域化本
格検討業務

一般廃棄物処理基本計画・
施設整備基本構想策定

淡路地域ごみ処理広域化本
格検討基本構想策定関連業
務委託

測量業務・設計業務 令和元年度～令和３年度

令和３年度

令和３年度～令和５年度

11,588,500

(8,512,900)

11,000,000

(6,421,800)

1,650,000

(1,650,000)

83,622,000

(26,758,600)

－ 49 －



　（６）食肉事業

　　・食肉センター利用状況 （単位：頭、％）

月別

牛・馬 子牛・豚等 牛・馬 子牛・豚等

４月 125 24 122

５月 132 15 129

６月 137 25 134

７月 151 25 148

８月 125 27 120

９月 124 29 118

１０月 116 28 109

１１月 166 22 164

１２月 128 30 126

１月 135 14 125

２月 127 17 119

３月 140 19 134

合　　計 1,606 0 275 0 1,548 0 0 0

セリ室 前年度 対前年度

月別 総と畜数 と畜数 増 減 率

牛・馬 子牛・豚等 （％）

４月 122 12 15 149 135 10.37

５月 129 12 147 120 22.50

６月 134 16 15 162 120 35.00

７月 148 19 25 176 172 2.33

８月 121 15 152 144 5.56

９月 118 21 13 153 164 △ 6.71

１０月 110 20 12 144 136 5.88

１１月 164 18 12 188 184 2.17

１２月 126 20 24 158 159 △ 0.63

１月 127 8 149 134 11.19

２月 119 12 13 144 144 0.00

３月 136 13 8 159 184 △ 13.59

合　　計 1,554 0 186 0 137 1,881 1,796 4.73

と畜解体室 内臓処理室

牛 子牛
病　畜

牛 子牛
病　畜

牛 一律

冷 蔵 庫

病　畜
子牛

－ 50 －
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２ 決算の概要 

（１）決算の規模 

   令和３年度一般会計の決算収支は、歳入総額329,876千円、前年度に比して174,285千円減

（△34.57％）、歳出総額301,874千円、対前年度158,354千円減（△34.41％）、歳入歳出差引

額28,002千円（実質収支も同じ）となっている。なお、単年度収支は1,415千円、実質単年度

収支は14,815千円となっている。 

   また、特別会計においては、淡路ふるさと市町村圏事業では、歳入総額2,224千円、前年度

に比して6,789千円減（△75.33％）、歳出総額2,221千円、対前年度6,791千円減（△75.36％）、

歳入歳出差引額３千円（実質収支も同じ）となっている。なお、単年度収支及び実質単年度

収支は、いずれも２千円となっている。 

淡路食肉センター事業では、歳入総額77,616千円、前年度に比して13,755千円減（△

15.05％）、歳出総額73,553千円、対前年度7,680千円減（△9.45％）となり、歳入歳出差引額

は4,063千円（実質収支も同じ）となっている。なお、単年度収支は△6,075千円、実質単年度

収支は△975千円となっている。 

淡路公平委員会特別会計では、歳入総額690千円、前年度に比して284千円減（△29.18％）、

歳出総額392千円、対前年度42千円減（△9.70％）となり、歳入歳出差引額は298千円（実質

収支も同じ）、単年度収支及び実質単年度収支は、いずれも△242千円となっている。 

 

決算収支の状況                           （単位：千円） 
一般会計 淡路ふるさと市町村圏事業 淡路食肉センター事業 淡路公平委員会

329,876 2,224 77,616 690

301,874 2,221 73,553 392

28,002 3 4,063 298

繰越財源(B) 0 0 0 0

28,002 3 4,063 298

1,415 2 △ 6,075 △ 242

財調基金積立額(E) 13,400 0 5,100 0

地方債繰上償還額(F) 0 0 0 0

財調基金取崩額(G) 0 0 0 0

14,815 2 △ 975 △ 242実質単年度収支(H)=(D)+(E)+(F)-(G)

項　目

歳入

歳出

形式収支(A)(＝歳入歳出差引額)

実質収支(C)=(A)-(B)

単年度収支(D)＝今年度(C)-前年度(C)
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（２）歳入歳出について 

   歳入歳出の決算状況を前年度と比較すると下表のとおりである。 

① 一般会計 

歳入                                （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

分担金及び負担金 186,122 56.42 209,037 41.46 △ 22,915 △ 10.96

使用料及び手数料 58,309 17.68 58,072 11.52 237 0.41

国庫支出金 16,700 5.06 291 0.06 16,409 5,638.83

県支出金 14 0.00 0 0.00 14 －

財産収入 36 0.01 62 0.01 △ 26 △ 41.94

寄附金 0 0.00 0 0.00 0 0.00

繰入金 0 0.00 5,198 1.03 △ 5,198 △ 100.00

繰越金 43,933 13.32 22,336 4.43 21,597 96.69

諸収入 5,462 1.66 193,165 38.32 △ 187,703 △ 97.17

組合債 19,300 5.85 16,000 3.17 3,300 20.63

合計 329,876 100.00 504,161 100.00 △ 174,285 △ 34.57

科目 構成比 構成比

 

 

歳出                                 （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

議会費 217 0.07 211 0.05 6 2.84

総務費 97,315 32.24 280,561 60.96 △ 183,246 △ 65.31

民生費 61,629 20.41 62,702 13.62 △ 1,073 △ 1.71

衛生費 132,423 43.87 108,098 23.49 24,325 22.50

公債費 10,290 3.41 8,656 1.88 1,634 18.88

予備費 0 0.00 0 0.00 0 0.00

合計 301,874 100.00 460,228 100.00 △ 158,354 △ 34.41

科目 構成比 構成比

 

 

・歳入 

  国庫支出金の増（＋16,409千円）は、循環型社会形成推進交付金の皆増である。 

  繰入金の減（△5,198千円）は、財政調整基金からの繰入金の皆減である。 

  諸収入の減（△187,703千円）は、農業共済事業特別会計引継現金の皆減が主な要因である。 

  組合債の増（＋3,300千円）は、粗大ごみ処理場における設備更新事業及びごみ処理広域化計

画策定事業の実施に伴う一般廃棄物処理事業債の発行の増によるものである。 

 

・ 歳出 

総務費の減（△183,246千円）は、兵庫県農業共済組合負担金の皆減が主な要因である。 

民生費の減（△1,073千円）は、緊急通報システム更新経費の皆減が主な要因である。 

  衛生費の増（＋24,325千円）は、ごみ処理広域化に伴う計画策定業務委託料の増が主な要因

である。 

 公債費の増（＋1,634千円）は、令和２年度に実施した粗大ごみ処理場における設備更新事業

に伴う一般廃棄物処理事業債の償還の増によるものである。 
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②特別会計 

Ⅰ 淡路ふるさと市町村圏事業特別会計                     

  

歳入                               （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

財産収入 2,223 99.96 3,353 37.20 △ 1,130 △ 33.70

繰入金 0 0.00 5,500 61.02 △ 5,500 △ 100.00

繰越金 1 0.04 160 1.78 △ 159 △ 99.38

合計 2,224 100.00 9,013 100.00 △ 6,789 △ 75.33

科目 構成比 構成比

 

 

歳出                               （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

市町村圏事業費 2,221 100.00 9,012 100.00 △ 6,791 △ 75.36

合計 2,221 100.00 9,012 100.00 △ 6,791 △ 75.36

科目 構成比 構成比

 

 

・歳入 

  財産収入の減（△1,130千円）は、運用益の減によるものである。 

  繰入金の減（△5,500千円）は、ふるさと市町村圏基金からの繰入金の皆減によるものである。 

   

・歳出 

市町村圏事業費の減（△6,791千円）は、「鳴門の渦潮」世界遺産登録推進事業負担金が皆減

したことが主な要因である。 
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Ⅱ 淡路食肉センター事業特別会計 

 

歳入                                （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

分担金及び負担金 48,359 62.31 67,129 73.47 △ 18,770 △ 27.96

使用料及び手数料 19,117 24.63 18,227 19.95 890 4.88

財産収入 3 0.00 0 0.00 3 0.00

繰入金 0 0.00 1,000 1.09 △ 1,000 △ 100.00

繰越金 10,137 13.06 4,785 5.24 5,352 111.85

諸収入 0 0.00 230 0.25 △ 230 0.00

合計 77,616 100.00 91,371 100.00 △ 13,755 △ 15.05

科目 構成比 構成比

 

 

歳出                               （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

食肉ｾﾝﾀｰ費 73,553 100.00 65,332 80.43 8,221 12.58

公債費 0 0.00 15,901 19.57 △ 15,901 △ 100.00

予備費 0 0.00 0 0.00 0 0.00

合計 73,553 100.00 81,233 100.00 △ 7,680 △ 9.45

科目 構成比 構成比

 

 

・歳入 

  分担金及び負担金の減（△18,770千円）は、市分担金の減によるものである。 

使用料及び手数料の増（＋890千円）は、と畜数の増加（＋4.73％）による増である。 

繰入金の減（△1,000千円）は、財政調整基金繰入金の皆減によるものである。 

繰越金の増（＋5,352千円）は、令和２年度からの繰越金の増である。 

   

・歳出 

食肉センター費の増（＋8,221千円）は、施設管理費及び財政調整基金積立金の増が主な要因

である。 

公債費の減（△15,901千円）は、食肉センター建設に係る元利償還が終了したことによる皆

減である。 

   

・資金不足比率 

  歳入額77,616千円、歳出額73,553千円、建設改良費以外に係る地方債残高は0円であるので、

剰余金は4,063千円（実質収支額と同額）である。よって、資金不足額は0円であり、資金不足

率は0％である。 
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歳入                               （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

分担金及び負担金 150 21.74 760 78.03 △ 610 △ 80.26

繰越金 540 78.26 214 21.97 326 152.34

諸収入 0 0.00 0 0.00 0 0.00

合計 690 100.00 974 100.00 △ 284 △ 29.16

科目 構成比 構成比

 

 

歳出                               （単位：千円、％） 

令和３年度決算額 令和２年度決算額 比較 対前年度

（A） （B） （A）-（B） 増減率

総務費 392 100.00 434 100.00 △ 42 △ 9.68

予備費 0 0.00 0 0.00 0 0.00

合計 392 100.00 434 100.00 △ 42 △ 9.68

科目 構成比 構成比

 

 

・歳入 

分担金及び負担金の減（△610千円）は、市負担金の減である。 

 

・歳出 

  総務費の減（△42千円）は、出張に係る費用弁償及び消耗品費の減が主な要因である。 



（参考）

（単位：千円、％）

令和３年度 構成比 令和２年度 構成比 比　較
対前年度
増 減 率

46,511 15.41 43,429 9.44 3,082 7.10

人 件 費 36,011 11.93 34,673 7.54 1,338 3.86

扶 助 費 210 0.07 100 0.02 110 110.00

公 債 費 10,290 3.41 8,656 1.88 1,634 18.88

114,356 37.88 118,992 25.85 △ 4,636 △ 3.90

2,449 0.81 6,773 1.47 △ 4,324 △ 63.84

67,955 22.51 250,740 54.48 △ 182,785 △ 72.90

13,400 4.44 11,300 2.46 2,100 18.58

0 0.00 0 0.00 0 0.00

0 0.00 0 0.00 0 0.00

0 0.00 0 0.00 0 0.00

57,203 18.95 28,994 6.30 28,209 97.29

57,203 18.95 28,994 6.30 28,209 97.29

補 助 26,758 8.86 0 0.00 26,758 皆増

単 独 30,445 10.09 28,994 6.30 1,451 5.00

301,874 100.00 460,228 100.00 △ 158,354 △ 34.41

・性質別経費の状況（一般会計）

繰 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 的 経 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

積 立 金

投 資 出 資 貸 付 金

義 務 的 経 費

内
訳

物 件 費

普通建設事 業費

内
訳

合　　計
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